РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                  Р Е Ш Е Н И Е
22 мая 2023г.                                                                                                                    № 3/6

                                                                                                                                       Экз.___
с. Большие Ключищи

О внесении изменений в Решения Совета
депутатов муниципального образования
«Большеключищенское сельское поселение»
№ 8/33 от 23.10.2019г. «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, подпунктом
2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов
муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования
«Большеключищенское сельское поселение» № 8/33 от 23.10.2019г. «О земельном налоге»
следующие изменения:

1.1.Подпункт 2.1 п. 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. 0,25 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок,
приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных
(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков,
приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,
используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных
(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или
огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных
Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами
садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации»;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской
Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных
нужд;».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его
официального опубликования.

Глава МО «Большеключищенское
сельское поселение»                                                                           В.С. Каленков

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107225;fld=134;dst=1345
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111900;fld=134;dst=100117
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111900;fld=134;dst=100117
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111900;fld=134;dst=100117
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=431970&dst=100149&field=134&date=18.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=294023&dst=100041&field=134&date=18.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=388569&dst=100022&field=134&date=18.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=412647&dst=100011&field=134&date=18.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=422253&date=18.01.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=422430&dst=100225&field=134&date=18.01.2023

	О внесении изменений в Решения Совета
	1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» № 8/33 от 23.10.2019г. «О земельном налоге» следующие изменения: